2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023                                             № 299-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 17.05.2012 № 602-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в области культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности»

В целях самоконтроля, руководствуясь Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел  «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», решением Кежемского районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 17.05.2012 № 602-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в области культуры, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 23.04.2013 № 481-п, от 21.06.2013 № 704-п, от 06.03.2017 № 185-п, от 27.07.2017 №585-п, от 06.11.2020 № 687-п) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.»

1.2. В приложении к постановлению в графе «Должности, профессии работников учреждений» строки 1:
1.2.1. Слово «Режиссер» заменить словами «Режиссер массовых мероприятий»;
1.2.2. Дополнить словами «Звукорежиссер» «Светооператор».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава района                                                                                    П.Ф. Безматерных